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                                               1.     SHËRBIMI I GJENDJES CIVILE

Shërbimi i Gjendjes Civile në kuadër të Drejtorisë për Administratë të Përgjithshme të KK të Malishevës  gjatë periudhës Janar- Dhjetor 2018  i ka kryer shërbimet sipas kërkesave  të  qytetarëve  në  harmonizim  me ligjet  dhe  rregulloret  që  aplikohen. Kërkesat janë kryer me kohë dhe gjithmonë  janë  zgjidhur  sipas  procedurës  duke ju  përmbajtur  afateve ligjore 
                      
                                      Raporti i shërbimit është si më poshtë:
- Aktvendime për ndërrimin, përmirësimin  e emrit apo të mbiemrit personal……...........….105
- Aktvendime për regjistrime me vonesë në LAL………………………………… ............. .564
- Aktvendime për regjistrime me vonesë në LAV………………………………….............. 39
- Vërtetim sqarime të ndryshme……………………………………………………...............15
- Anulime të regjistrimeve në LAL………………………………………………...............   96


RAPORT  I  REGJISTRIMEVE  DHE  LËSHUARJES  SË  CERTIFIKATAVE  NË SHËRBIMIN E GJENDJES CIVILE
	           Muaji
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	 Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor
	Total

	Regjistrimet e reja në LAL
	02
	06
	04
	00
	05
	06
	03
	14
	01
	03
	02
	00
	46

	Regjistrimet e mëvon. në LAL
	54
	45
	57
	38
	30
	24
	67
	112
	22
	32
	22
	43
	546

	Regjistrimet e reja në LAM
	113
	53
	58
	47
	54
	33
	52
	127
	37
	42
	51
	90
	757

	Regjistrimet e më von. në LAM
	00
	00
	00
	00
	0
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00

	Regjistrimet e reja në LAV
	16
	10
	10
	07
	08
	10
	02
	08
	03
	12
	10
	14
	110

	 Më von.në LAV
	19
	15
	12
	08
	03
	03
	17
	11
	10
	04
	13
	05
	120

	Certifikata  të lindjes
	3511
	2360
	2454
	3074
	3445
	6196
	4423
	6211
	2842
	2491
	2322
	3331
	42659

	Certifikata  martesore
	533
	386
	375
	321
	358
	294
	369
	667
	293
	345
	328
	386
	4655

	Certifikata  të  vdekjes
	123
	102
	115
	90
	69
	51
	100
	100
	94
	98
	94
	59
	1095

	Certifikata të statusit martesor
	255
	141
	147
	107
	137
	91
	168
	282
	126
	154
	126
	220
	1954

	Deklaratë  për bashkësinë familjare
	634
	420
	531
	318
	330
	453
	437
	457
	380
	464
	401
	322
	5147

	Certifikate e shtetësisë
	22
	44
	42
	15
	14
	13
	28
	38
	13
	22
	21
	27
	299

	Certifikate  e vendbanimi
	69
	59
	185
	41
	41
	35
	96
	104
	77
	98
	82
	63
	950















RAPORT  I  REGJISTRIMEVE  DHE I LËSHUARJES  SË  CERTIFIKATAVE  NË SHËRBIMIN E  GJENDJES CIVILE  KK MALISHEVË PËR REGJISTRIMET E LINDJEVE, MARTESAVE DHE VDEKJEVE QË KANË NDODHUR JASHTË KOSOVËS PËR PERIUDHËN JANAR- DHJETOR 2018




	muajt                                  

Regjistrimet
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor
	Total

	Regjistrimet  në LAL
	25
	21
	40
	26
	36
	23
	35
	84
	14
	15
	14
	31
	364

	Regjistrimet  në LAM
	02
	05
	00
	06
	04
	00
	04
	03
	02
	01
	01
	01
	29

	Regjistrimet  ne LAV
	00
	00
	01
	01
	01
	00
	01
	02
	01
	00
	00
	01
	08

	Certifikatat të  lëshuara

	


	Certifikata të lindjes
	25
	21
	38
	25
	35
	23
	37
	84
	12
	09
	14
	33
	356

	Certifikata të martesës
	03
	04
	00
	05
	08
	00
	02
	03
	03
	00
	01
	01
	30

	Certifikata të vdekjes
	00
	00
	01
	01
	01
	00
	01
	02
	00
	00
	00
	01
	06























































                                   2.     Shërbimi për Teknologji  Informative

Shërbimi i Teknologjisë Informative ka vazhduar në mirëmbajtjen e serverëve, kurse në fund të vitit është duke 
i bërë edhe përgatitjet për futjen në sistem të intranetit të ri, dhe shumë aktivitete tjera.



                                       3.      Zyra për Komunitete dhe Kthim

Ka pasur shumë aktivitete, mirëpo vlen të theksohet marrëveshja e Komunës së Malishevës me ,,IADK”-në,
organizatë e cila ka një projekt i cili ka për qëllim përkrahjen e të riatdhesuarve, të cilët dëshirojnë të merren me bujqësi t’u ndihmohet me subvencione në mjete bujqësore brenda kritereve të parapara nga donatorët.    


                     4.    Zyra  koordinuese për të drejtat e njeriut, dhe barazi gjinore 

Puna dhe aktivitet e zyrës për të drejtat e njeriut dhe barazi gjinore ka qenë e përqendruar për avancimin në jetën shoqërore sociale e politike. Me takime dhe aktivitete të shumta janë mbajtur dhe shënuar takime, tryeza dhe kampanja të ndryshme si dhe disa rekomandime për çështje të caktuara. Po ashtu zyra në fjalë posedon të dhënat statistikore në baza gjinore. 
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